
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno XII - Numero 5                                                                                  Napoli, 29 febbraio 2024 

 
           
           ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 
 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. GARE – Procedura aperta 
 
COMUNE DI CICCIANO (NA) 
PROCEDURA APERTA: Esecuzione dei lavori per il progetto esecutivo per la realizzazione di un 
mercato comunale CIS Terra dei Fuochi. 
Importo € 895.475,35 
Categoria OG1 
Scadenza 4 marzo 2024 
 
COMUNE DI GALLUCCIO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento sismico dell’edificio casa comunale.  
Importo € 611.909,81 
Categoria OG1 
Scadenza 6 marzo 2024 
 
COMUNE DI GALLUCCIO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento sismico dell’edificio Casa Comunale. 
Importo € 611.909,81 
Categoria OG1 
Scadenza 6 marzo 2024 
 
CONSORZIO IDROTERMALE DI TELESE TERME E SAN SALVATORE TELESINO (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva ed esecuzione lavori di ristrutturazione, 
ammodernamento ed adeguamento strutturale della piscina Goccioloni ed area esterna. 
Importo e 1.079.620,77 
Categoria OG1 
Scadenza 11 marzo 2024 
 
 
NOTE  

 
Piazza dei Martiri 58 - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le quali 
gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’AREA NOLANA (NA) 
AVVISO ESPLORATIVO: Rigenerazione urbana tramite il miglioramento della qualità del decoro 
urbano con la riqualificazione degli impianti di illuminazione nel Comune di Melito di Napoli (NA). 
Importo € 1.309.763,67 
Categoria OG3 
Scadenza 4 marzo 2024 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SELE PICENTINI (SA)  
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di riqualificazione degli spazi interstiziali dei nuclei originari. 
Importo € 1.367.667,28 
Categoria OG1 
Scadenza 8 marzo 2024 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                              Anno XII - Numero 5 – Napoli 29 febbraio 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

CONSORZIO IDROTERMALE DI TELESE TERME E SAN SALVATORE TELESINO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva ed esecuzione lavori di ristrutturazione, 
ammodernamento ed adeguamento strutturale della piscina Goccioloni ed area esterna. 
Importo € 1.079.620,77 
Categoria OG1 
Scadenza 11 marzo 2024 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SELE PICENTINI (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione dello stadio comunale A. Spirito. 
Importo € 721.315,33 
Categoria OG1 
Scadenza 15 marzo 2024 
 
COMUNE DI APICE (BN)  
PROCEDURA APERTA: Completamento e riutilizzo in Via San Giuseppe Moscati da destinare ad alloggi 
di edilizia residenziale pubblica. 
Importo € 1.649.684,80 
Categoria OG1 
Scadenza 19 marzo 2024 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’AREA NOLANA (NA) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione edilizia residenziale pubblica Rione Piave, Rione Duca 
D’Aosta e immobili acquisiti al patrimonio comunale e/o confiscato alla mafia - Comune di Marano di Napoli 
(NA). 
Importo € 5.630.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 20 marzo 2024 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  
PROCEDURA APERTA: Accordo Quadro in 3 lotti per lavori e servizi di indagini geologiche, geognostiche, 
geotecniche, geofisiche, strutturali ecc. individuati dell’ambito del “Programma strategico di riqualificazione 
ambientale e contrasto al rischio idraulico del fiume Sarno”. 
Importo € 23.448.062,10 
Categoria OS20B 
Scadenza 20 marzo 2024 
 
ABC ACQUA BENE COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Transizione digitale e tecnologica verso lo smart water system della Città di 
Napoli. Gara suddivisa in 4 lotti. Lotto 1: Lavori di realizzazione di nuove condotte idriche in sostituzione di 
condotte obsolete - zona orientale. 
Importo € 8.692.372,71 
Categoria OG1 - OG11 - OG6 
Scadenza 25 marzo 2024 
 
ABC ACQUA BENE COMUNE DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Transizione digitale e tecnologica verso lo smart water system della Città di 
Napoli. Gara suddivisa in 4 lotti. Lotto 2: Lavori di realizzazione di nuove condotte idriche in sostituzione di 
condotte obsolete - zona occidentale. 
Importo € 8.507.845,79 
Categoria OG1 - OG11 - OG6 
Scadenza 25 marzo 2024 
 
SO.RE.SA. S.PA. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori straordinari per la realizzazione di un ascensore e delle opere 
consequenziali del vano scala del corpo E. 
Importo € 195.700,84 
Categoria OS4-OG1 
Scadenza 26 marzo 2024 
 
ASIS SALERNITANA RETE ED IMPIANTI S.P.A. (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie “digitalizzazione e 
distrettualizzazione delle reti idriche dei comuni in gestione. 
Importo € 15.419.179,90 
Categoria OG6 
Scadenza 27 marzo 2024 

 
 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                              Anno XII - Numero 5 – Napoli 29 febbraio 2024    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 

 
COMUNE DI SALA CONSILINA (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA Scuola Media Trinità. 
Importo € 3.595.296,82 
Categoria OG1 
Scadenza 28 marzo 2024 
 

CONSORZIO DI BONIFICA “VELIA”-PRIGNANO CILENTO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori denominati “Piano straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei 
bacini del fiume Alento e della Fiumarella di Ascea (£° stralcio). Interventi di manutenzione straordinaria 
del reticolo idraulico di bonifica-1° lotto. 
Importo € 1.015.852,47 
Categoria OG8-OG13 
Scadenza 29 marzo 2024 
 

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Fornitura di gas medicinali e tecnici, servizio di gestione e manutenzione degli 
impianti, lavori di adeguamento e riqualicazione. 
Importo € 3.164.399,96 
Categoria OG11 
Scadenza 5 aprile 2024 
 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITÀ FEDERICO II  (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva, costruzione e gestione dell’infrastruttura per 
l’innovazione laboratorio intelligente per il digital twin, la fabbricazione digitale e prove innovative multiscala. 
Importo € 67.759.707,99 
Categoria OG1  
Scadenza 29 aprile 2024 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
Consulta le altre News dell’ACEN 

 
 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info @acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


